
 

 

                Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Újezd u Chocně 

konaného dne 13. 03. 2018 v 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Jednání vedl starosta obce Zdeněk Držmíšek (dále jako předsedající ). Zasedání zastupitelstva 

jsou veřejná. 

 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Držmíšek Zdeněk, Kadrmas Josef, Držmíšek Aleš, Michalec Petr, Závodní Hana, Prchal 

Radovan 

Omluveno: Moravec Ladislav 

 

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Josefa Kadrmase a p. Aleše Držmíška, 

zapisovatelem Hanu Závodní. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Kadrmase a pana Aleše Držmíška, 

zapisovatelem paní Hanu Závodní 

 

Výsledek hlasování:  pro: 6  proti : 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2018 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. Nebyl vznesen 

žádný návrh na doplnění programu, případně bude řešeno v bodě různé. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

Program: 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení rozpočtového opatření 

4. Projednání nedostatku pitné vody v obci 

5. Bezúplatný převod pozemků 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 

Výsledek hlasování: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č.2/2018 bylo schváleno 

 

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 

 

  

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 1 dotace na volby prezidenta  

Ve výši 22 946,- Kč 

 



 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dotace na volby 

 

Výsledek hlasování: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/2018  bylo schváleno 

 

 

4. Řešení nedostatku pitné vody v obci 

    6. 03. 2018 proběhlo jednání na městském úřadě v Chocni za přítomnosti zástupce města 

Choceň a VAK Jablonné nad Orlicí 

Po diskusi se přítomní shodli na vypracování studie ve dvou variantách 

1) Skupinový vodovod Plchůvky a Újezd u Chocně- jednalo by se centrální řešení pro 

Plchůvky a napojení na vodovod obce Újezd u Chocně. Vodovod by byl zásobován 

novým zdrojem vody v k.ú. Plchůvky 

2) Vodovod Choceň, Darebnice, Újezd u Chocně, Plchůvky- jedná se o vybudování 

nového vodovodu z Chocně s napojením na zdroje vody společnosti VAK Jablonné 

nad Orlicí a.s. 

Studii zpracuje na svoje náklady společnost VAK Jablonné nad Orlicí a bude 

obsahovat věcnou, časovou i finanční stránku k výše uvedeným variantám. Studie 

stanoví postup přípravy realizace zvolené varianty. Předpokládá se, že budoucí 

provozování by zajišťovala společnost VAK Jablonné nad Orlicí. Po zpracování studie 

by navazovala jednání o financování zvolené varianty. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednání o těchto navržených variantách 

 

Výsledek hlasování: pro: 6    proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/2018 bylo schváleno 

 

 

5. Bezúplatný převod pozemků 

Mezi Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obcí Újezd u 

Chocně bude uzavřena smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem a o zřízení věcného práva 

Jedná se o pozemky pod hasičárnou. 

- Stavební parcela číslo 135, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany 

rozsáhlé chráněné území, účetní hodnota 2 720,- Kč. Součástí pozemku je stavba 

(hasičárna) účetní hodnota 178 819,00 Kč 

- Pozemková parcela číslo 127/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 

plocha, způsob ochrany rozsáhlé chráněné území, účetní hodnota 2 765,19 Kč 

- Pozemková parcela číslo 780/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 

plocha, způsob ochrany rozsáhlé chráněné území, účetní hodnota 96,00 Kč, zapsaného 

na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území a obec Újezd u Chocně. 

 

 

 

 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků 

 

Výsledek hlasování: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č.5/2018 bylo schváleno 

 

 

 

6. Různé 

- kanalizace Újezd 2. etapa dokončit 

- hřbitovní zeď dokončit opravu 

- veřejné osvětlení Prochody a Chloumek havarijní stav zajistit opravu 

- zrealizovat vybudování dětského hřiště 

- poskytnout příspěvek na opravu střechy kostela 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje projednané akce v obci 

 

Výsledek hlasování: pro: 6  proti:  0  zdržel se:  0 

 

Usnesení č.6/2018 bylo schváleno 

 

 

 

 

Závěr: 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude stanoven a včas oznámen obvyklým způsobem. 

 

 

Zapsal:   Závodní Hana  …………………..   

 

Ověřovatelé zápisu:  Kadrmas Josef …………………….. 

 

                                               Držmíšek  Aleš …………………….. 

 

Starosta obce:   Držmíšek Zdeněk …………………….. 

  


